
Dodatek č. 2 ke smlouvě 

OS/OINF-0075/2010 (1/2010)

nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, IČ: 00272728, DIČ: CZ00272728 

zastoupené Josefem Horáčkem, starostou města (dále jen "uživatel")

WorIdTech, s.r.o.
Na Vrších 154, 551 01 Jaroměř, IČ: 26007380, DIČ: CZ26007380 

zastoupená Janem Kadlečkem, jednatelem společnosti

společně dále jen „smluvní strany"

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly ve smyslu ustanovení § 1901 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ve smyslu čl. 28 odst. 3 Nařízení 
EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů na tomto dodatku č. 2 ke smlouvě č. 

OS/OINF-0075/2010 (1/2010) ze dne 17. 02. 2010 (dále jen jako „smlouva")

I. Předmět dodatku a základní pojmy

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Smluvní strany se zavazují, že budou vždy postupovat v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen 

„GDPR").

Osobním údajem je jakákoliv informace týkající se určené nebo určitelné fyzické osoby, k 

níž se osobní údaje vztahují.
Odběratel je subjektem, který provádí zpracování osobních údajů. Odběratel je tedy 
správcem osobních údajů.

Dodavatel je zpracovatelem osobních údajů, které zpracovává pro odběratele. Dodavatel 

Je tedy zpracovatelem osobních údajů.

Předmětem tohoto dodatku je ochrana osobních dat a osobních údajů, se kterými 

dodavatel přichází v rámci své dodavatelské činnosti do styku, a které mu tak jsou 
zpřístupněny a které zpracovává plně nebo částečně automatizovaně nebo 

neautomatizovaně. Tyto osobní údaje jsou tedy předmětem zpracování.
Účelem tohoto dodatku je zajistit, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů ani 

k jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany.
Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle této smlouvy pouze a výlučně po 

dobu účinnosti smlouvy.
Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveným v 

předmětu smlouvy.
Zpracovávané osobní údaje jsou zejména následujících typg: jméno, příjmení, uživatelské 

jméno, pracovní zařazení, emailová adresa. Při správě aplikace může dojít k nahlédnutí, 
příp. jinému způsobu zpracování jakýchkoliv osobních údajů uložených v aplikaci, je-li to 

pro plnění smlouvy dodavatelem nutné.

OS/OINF-0075/2010-D02 (1/2010) - Strana 1/3



10. Subjektem zpracovávaných údajů jsou fyzické osoby, kterých se dotýká správní činnost 

odběratele vykonávaná jak v přenesené, tak v samostatné působnosti obce.

11. Tento dodatek se vztahuje i na zaměstnance dodavatele, jeho případné poddodavatele a 

veškeré další osoby, kterým dodavatel zpřístupní osobní údaje, nebo které s nimi 

seznámí.

II. Práva a povinnosti

1. Dodavatel zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů odběratele, 

včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, 

pokud mu toto zpracování již neukládají právo Evropské unie nebo členského státu, které 
se na odběratele vztahuje. V takovém případě dodavatel odběratele informuje o tomto 

právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování 
zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. Dodavatel je povinen neprodleně 

odběratele informovat, pokud dle jeho názoru pokyn udělený odběratelem porušuje 

GDPR nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů.

2. Dodavatel tímto prohlašuje, že zavedl veškerá vhodná technická a organizační opatření 
podle článku 32 GDPR tak, aby zpracování osobních dat a údajů splňovalo požadavky 

GDPR a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů údajů.

3. Dodavatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle smlouvy, se 
písemně zaváží k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související se smlouvou.

4. Dodavatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, kterou jsou nutně k 

výkonu jeho činnosti dle smlouvy.

5. Dodavatel je povinen učinit veškerá vhodná technická a organizační opatření podle 

článku 32 GDPR, aby zajistil dostatečnou úroveň zabezpečení odpovídající citlivosti 
svěřených údajů, zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodněmu či nezákonnému 

zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu 

zpracováni v rozporu s GDPR.

6. Dodavatel je povinen být odběrateli nápomocen při zajišťováni souladu s povinnostmi 

podle článků 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracováni a informací, jež má 
dodavatel k dispozici. Dodavatel je dále povinen písemně neprodleně seznámit 

odběratele s jakýmkoliv podezřením na porušení nebo se skutečným porušením 

bezpečnosti zpracování osobních údajů podle GDPR.

7. Dodavatel není oprávněn zapojit do zpracování osobních údajů dalšího zpracovatele, tedy 

poddodavatele (zakazuje se řetězení zpracovatelů) bez předchozího písemného souhlasu 
odběratele. S takovým dalším zpracovatelem je dodavatel povinen uzavřít smlouvu ve 
smyslu článku 28 odst. 4 GDPR, kterou budou tomuto dalšími zpracovateli uloženy stejné 

povinnosti na ochranu osobních údajů, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.

8. Dodavatel se zavazuje zpřístupnit odběrateli veškerě informace o opatřeních, která přijal 
v souvislosti s ochranou osobních údajů a dat, a další informace potřebné k doložení 

toho, že byly splněny povinnosti stanoveně v článku 28 GDPR. Odběrateli dále umožní 
provedení auditu plnění těchto povinností, včetně inspekcí a vyhodnocení jejich účinnosti 

a efektivnosti. Smluvní strany se dohodly, že audit je oprávněn provádět i třetí subjekt 

pověřený k jeho provedení odběratelem.

9. Po skončení účinnosti smlouvy je dodavatel v souladu s rozhodnutím odběratele povinen 
všechny osobní údaje, které má v držení předat odběrateli, popř. je vymazat nebo zničit

OS/OINF-0075/2010-D02 (1/2010) - Strana 2/3



všechny existující kopie, pokud právo Evropské unie nebo členského státu nepožaduje

uložení daných osobních údajů.

10. Dodavatel se zavazuje zohledňovat povahu zpracování. Dále se zavazuje k veškeré

součinnosti s odběratelem prostřednictvím vhodných technických a organizačních

opatření, pokud je to možné, pro splnění povinnosti odběratele reagovat na žádosti o

výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole III GDPR.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se vztahuje na veškerá plnění poskytovaná dodavatelem odběrateli ke dni

uzavření tohoto dodatku, jakož i na všechna budoucí plnění, která bude na základě

smlouvy nebo jejího dodatku dodavatel odběrateli poskytovat.

2. Dodavatel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv ve

smyslu § 2 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění

smlouvy v registru provede výhradně objednatel.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 písemných originálech, z nichž objednatel obdrží 2

vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

4. Smluvní strany po řádněm přečtení tohoto dodatku shodně prohlašují, že se shoduje se

souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy jejich skutečně vůle. Dále prohlašují, že

dodatek nebyl uzavřen v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek.

5. Tento dodatek nabývá platnost i dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

6. Tento dodatek byl schválen na jednání rady města dne 04. 04. 2018 pod číslem usnesení
0462-12-2018-OINF-RM, v Centrálním registru smluv MÚ Jaroměře evidován pod č.

OS/OINF-0075/2010-D02.

V Jaroměři, dne V Jaroměři, dne

OS/OINF-0075/2010-D02 (1/2010) - Strana 3/3


